
L'Estensore

(Dott.ssa Monica Tassoni)

Il Funzionario Istruttore

(Dott.ssa Monica Tassoni)

h*Ms^ l/t^X*, \ &^<

Il Dirigente Amministrativo

(Dott.ssa Ludia Del,Grosso)

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIT nella specifica

sezione "Albo on-line" in data 11 T.AS, 201S (Legge n. 69 del 18.06.2009).

Il Dirigente Amministrativo

(Dott.ssad.ucia Rei Grosso)

DETERMINAZIONE N

=r ^Agenzia Regionale
per l'Informatica e la Telematica

DEL
11 l!A6. 2015

IV Atto Integrativo dell'Accordo di Programma Quadro "Sviluppo della Società dell'Informazione Gara

d'Appalto - Procedura aperta per la realizzazione dell'Intervento SZ-04" Regione Abruzzo Riuso -

R.A.R.l./Servizi E-Government agli Enti Locali in cooperazione applicativa (CIG 45595324D5) (CUP

E99C0700030001/Liquidazione fattura emessa da Hiteco S.r.l. a fronte dello Stato di Avanzamento Attività

Finale (SAF) e collaudo finale.

11 t'.AG. 2016
giorno. .a Tortoreto Lido (Te), nella sede dell'Agenzia Regionale per l'Informatica e la

Telematica,

IL DIRIGENTE AMMINISTRA TIVO

Dott.ssa Lucia Del Grosso, trasferita nei ruoli ARIT con Deliberazione del Direttore Generale n. 387 del

21/07/2008 e successiva immissione in possesso nel relativo servizio giusta Deliberazione Direttoriale n. 672 del

03/11/2009, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTA la Deliberazione n. 27 del 21.02.2013, che ha aggiudicato in via definitiva, la gara d'appalto per la

realizzazione dell'Intervento SZ-04 "Regione Abruzzo Riuso - R.A.R.I.- Servizi E-Government agli Enti Locali in

cooperazione applicativa" (CIG 45595324D5) (CUP E99C0700030001), nell'ambito del IV Atto Integrativo

dell'Accordo di Programma Quadro "Sviluppo della Società dell'Informazione, alla società Hiteco S.r.l. con sede in

Atessa (CH), alla Via Montemarcone n. 74, per un importo pari ad euro 472.374,00

(quattrocentosettantaduetrecentosettantaquattro/OO) IVA ordinaria esclusa, alla data di aggiudicazione pari al 21%;

PRESO ATTO che in riferimento all'affidamento in oggetto è stata impegnata la somma complessiva di euro

571.752,54 (cinquecentosettantunomilasettecentocinquantadue/54) in favore della società Hiteco S.r.l. sul capitolo

753 "Spese per Progetto II Atto Integrativo SI-ll-03" del Bilancio di Previsione corrente;

VISTO il contratto d'appalto stipulato, in data 28.06.2013, tra l'ARIT e la società aggiudicataria;

VISTO l'articolo 40, comma 1-ter del Decreto Legge 6 luglio n. 98 (come da ultimo modificato dall'art. 11,

comma 1, lett. a) del Decreto Legge 28 giugno 2013, n. 76) che ha disposto l'aumento dell'aliquota IVAordinaria dal

21 al 22% a decorrere dal 1° ottobre 2013;

VISTA la Determinazione n. 50 del 06.2014 con cui è stato disposto il pagamento del SAA n. 1

dell'intervento in oggetto ed altresì si è provveduto ad integrare l'impegno precedentemente assunto con la citata

Deliberazione n. 27/2013 per il quale è stato applicato la vecchia aliquota IVA del 21%, per la somma complessiva

di euro 4.723,74 (quattromilasettecentoventitre/74), sul medesimo capitolo di bilancio;

VISTA la Certificazione Stato di Avanzamento Attività n. 1 acquisita al prot. ARIT n. 400 del 25.02.2014;

VISTA la Certificazione Stato di Avanzamento Attività n. 2 acquisita al prot. ARIT n. 1597 07.08.2014;



PRESO ATTO che le attività relative allo Stato di Avanzamento Attività n. 1 e n. 2 sono state già pagate alla

società aggiudicatrice;

VISTA la Certificazione Stato di Avanzamento Attività Finale acquisita al prot. ARIT n. 2364 del 19.12.2014

nella quale si certifica la regolare esecuzione di attività per un valore di euro 168.102,00

(centosessantottomilacentodue/OO) IVA esclusa, per un valore complessivo di euro 205.084,44

(duecentocinquemilaottantaquattro/44) IVA compresa;

VISTA la fattura n. 1256 del 29.12.2014 acquisita al prot. ARIT n. 3 del 07.01.2015, di euro 168.102,00

(centosessantottomilacentodue/00) IVA esclusa, per un valore complessivo di euro 205.084,44

(duecentocinquemilaottantaquattro/44) IVA compresa, emessa dalla Hiteco S.r.l. a fronte dello Stato di

Avanzamento Attività Finale;

VISTA la Deliberazione n. 22 del 15.03.2016 con la quale è stata nominata la commissione di collaudo per

la verifica finale delle attività previste dal progetto;

VISTO il Verbale di collaudo rimesso dalla Commissione acquisito al prot. dell'Agenzia n. 1093 del

10.05.2016, con esito positivo, che attesta la regolare esecuzione dei servizi resi rispetto a quanto stabilito nel

contratto stipulato;

RISCONTRATO che la somma complessiva da pagare in favore della società Hiteco S.r.l. ammonta a

complessivi euro 205.084,44 (duecentocinquemilaottantaquattro/44) IVA compresa, che corrisponde esattamente

all'importo riportato nella tabella delle attività finali del progetto, nel documento acquisito al prot. dell'Agenzia n.

2364 del 19.12.2014;

RISCONTRATA pertanto la regolarità della fattura sopra richiamata;

RISCONTRATA la regolare esecuzione dei servizi resi, come si evince nel Verbale di collaudo rimesso

dalla Commissione appositamente nominata;

RISCONTRATA la regolarità contributiva della Hiteco S.r.l. come evidenziato nel DURC del 01.03.2016,

con scadenza al 29.06.2016 dalla data di emissione, acquisito al prot. n. 1097 del 10.05.2016;

VISTA la dichiarazione di tracciabilità dei Flussi Finanziari resa dalla società Hiteco S.r.l. ai sensi dell'art. 3

comma 8 della Legge 136 del 13/08/2010 e trasmessa in allegato alla fattura sopra citata, acquisita al prot. n. 3 del

07.01.2015;

VISTO l'art. 48 - bis del D.P.R. n. 602 del 1973, "Disposizioni sui pagamenti di importo superiore ad Euro

10.000,00 (diecimila/00) da parte delle Pubbliche Amministrazioni";

VISTO il Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze del 18.01.2008, n. 40 avente ad oggetto le

modalità di attuazione dell'art. 48 - bis, sopra citato;

CONSIDERATO che a seguito di procedura di verifica, di cui all'art. 2 del Decreto di cui al punto

precedente, non risultano inadempimenti a carico della Hiteco S.r.l. come risulta dal documento allegato (Allegato

"A"), conseguentemente si autorizza il pagamento di che trattasi;

RISCONTRATA la regolarità della fattura stessa;

RISCONTRATA la regolare esecuzione dei servizi resi;

RITENUTO di poter procedere alla liquidazione della fattura in oggetto;

VISTA la L.R. n. 25/2000 di istituzione dell'Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica (ARIT);

VISTO il Regolamento delPARIT, approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 694 del 25/07/01;

DETERMINA

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche

motivazione e presupposto;

2. di liquidare e pagare alla Hiteco S.r.l. la somma complessiva pari ad euro 205.084,44

(duecentocinquemilaottantaquattro/44) IVA compresa a saldo della fattura n. 1256 del 29.12.2014 di pari

importo IVA inclusa, emessa per lo Stato di Avanzamento Attività Finale dell'intervento denominato "Servizi E-

Government agli Enti Locali in cooperazione applicativa";

3. di dare atto che il pagamento in favore della società Hiteco verrà effettuato sulle coordinate bancarie indicate

nella dichiarazione di tracciabilità flussi Finanziari resa ai sensi dell'art. 3 comma 8 della Legge 136 del

13.08.2010, trasmessa unitamente alla fattura acquisita al prot. n. 3 del 07.01.2015;

4. di porre quale riferimento contabile della spesa il capitolo 753 "Spese per Progetto II Atto Integrativo Sl-ll-

03" del Bilancio di Previsione finanziario 2016-2018;

5. di dare atto che l'Allegato "A" costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.



fcL^t(r&

Dettagli richiesta effettuata ai sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 602/73

Identificativo Univoco Richiesta: 201600000639111 Codice Fiscale: 01441330691

Identificativo Pagamento: FATT.1256-14 Data Inserimento: 10/05/2016 -15:57

Importo: 205084,44 € Stato Richiesta: Soggetto non inadempiente

Codice Utente: TEALT0062

Denominazione ente
Pubblica Amministrazione: AZIENDA REGIONALE PER L'INFORMATICA E LA TELEMATICA - ABRUZZO

Equitalia Servizi S.p.A., già CNC, costituito con D.P.R. 2 agosto 1952, n. 1141 e successivamenteadeguato con D.P.R. 28 gennaio1988, n. 44, è la società del Gruppo Equitalia in
"~ M. 3 settembre 1999, n. 321, e dall'art,

svolgimento delle attività di verifica
possesso - per quanto disposto dagli artt. 12 e 24 del decreto del D.P.R.29 settembre 1973, n. 602, dall'art. 36 del D.Lgs. 13 aprile 1999, n. 112, dal D.M. 3 settembre 1999, n. 321, e dall'art.
2, comma 1, del Decreto22 ottobre 1999del Direttore Generaledel Dipartimento delle Entrate del Ministero delle Finanze- dei dati occorrenti allo svolgimentodelle attiv
previste dalle citate circolari.


